
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO ASSISTENZA-ISTRUZIONE 

 

N. 95 del 29/12/2023 

Prog. Gen. 585 

 
 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE A LIBRERIA IL PORTICO DI CARMAGNOLA-

IMPEGNO DI SPESA           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì ventinove del mese di dicembre nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

• Letta la comunicazione della ditta individuale  Quaranta Maria, all’insegna libreria “ Il 

Portico”, corrente in Carmagnola ( TO) alla Piazza Mazzini n°8, P.IVA: IT01749950011, 

C.F.:QRNMRA65P47B791E, con la quale la medesima richiedeva al Comune di 

Sommariva del Bosco ( CN) il rimborso dei testi scolastici a favore di persona minorenne, 

frequentante la classe terza della scuola primaria statale presso il primo Istituto 

Comprensivo di Carmagnola, come attestato da cedola libraria; 

• Considerato che la minore di cui è residente nel Comune di Sommariva del Bosco ( CN) e 

che, quindi, la spesa per detti testi scolastici deve essere a carico del comune di residenza 

trattandosi di alunna che frequenta la scuola primaria;    

• Considerato che solamente in data odierna la libreria “ Il Portico”, menzionata al punto 

precedente, ha quantificato la spesa sostenuta, e rimborsabile, in € 33,31 come da fattura 

allegata;   

• Vista la L.R. Piemonte 28/12/2007 n. 28 (Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 

libera scelta educativa), da ultimo modificata con la l.r. 25/2016, ed in particolare gli articoli 

8 e 12;  

• Visto il Bilancio Triennale di Previsione 2023-2025, esecutivo, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Comunale di Sommariva del Bosco in data 21/04/2023 e rubricata al n°19; 

• Letto il Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale del Comune di Sommariva del Bosco, in data 21/04/2023 e rubricata al 

n°43/2023; 

• Letto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• Letto il D.Lgs.n° 267/2000; 

• Letto l’art.49 co.6 del D.lgs.n° 36 del 31 Marzo 2023; 

 

DETERMINA 

 

• Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

• di imputare, come da impegno di spesa n°492/2023, la somma pari ad € 33,31 a favore della  

ditta individuale ditta individuale  Quaranta Maria, all’insegna libreria “ Il Portico”, corrente 

in Carmagnola ( TO) alla Piazza Mazzini n°8, P.IVA: IT01749950011, 

C.F.:QRNMRA65P47B791E, a fronte di cedola libraria, per la fornitura di libri di testo della 

scuola primaria, classe terza, ad alunna minorenne, residente a Sommariva del Bosco, 

frequentante la scuola dell’obbligo a Carmagnola, sul capitolo 799 articolo 99 del Piano 

Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi per l’anno 2023;  

•  di dare atto che il cig relativo alla fornitura di cui  è il seguente: Z5D3E08DEF;  
• di dare altresì atto che:  

- ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267, il presente atto è 

immediatamente eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario ; 

- a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. il Responsabile del presente 

procedimento è il dr..Bagnoli Sergio;  

- ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della 

legge 6.11.2012 n°190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Elenco provvedimenti 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

Z5D3E08DEF 
AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA 

2023 492 04021 1590 799 99 U.1.04.02.05.999 33,31 IL PORTICO di Quaranta Maura 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 29/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sommariva del Bosco, li 13/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.SSA ZEROLI SONIA 

 


